
JULEVENNETREFF 
Grunnet ville protester på 
møtet i Arendal mot ikke å 
møtes igjen før om et halvt 
år, tar vi opp igjen tradis­
jonen med julefest for NS­
barn i Skien. Dette bildet 
er fra den forrige. Dit kunne 
også nabobarn være heldige å 
komme, hvis de oppførte seg 
orntli. på denne julefesten 
for NS-barn har vi ikke plass 
for naboene lenger, selv om 
de er aldri så snille og grei 
Tante Malla (på gyngehesten) 
var veldig god å ha den gange 
Hun var attpå til kokke! 
Men nå er vi blitt store, 
og klarer oss utmerket selv. 
vi vil gjenta suksessen fra 
Arendal 14.9. vi møtes kl.13 
på Il. juledag, lørdag 4.1.19_ 
Sist måtte vi skilles allerede kl.19.30. 

110351 

Denne gangen blir det julegrøt med mandel. Og ganske mye 
attåt. vi har fortsatt igjen kapital fra en av oss. Han kunne 
ikke komme sist, han har litt lang vei. Men kanskje neste 
gang? Ha~ bor Sør-Amerika. så også julefesten er gratis. vi 
gir ikke slipp på hverandre. Og regner med at vi vil fortsette 
å møtes rundt i Norge. vi er ganske forskjellige. Og om noen 
bør ha lært hvor viktig toleranse for forskjellige 
oppfatninger er, og hvor viktig det er å lytte også til 
oppfatninger vi er uenige i, er det vel oss! 
Det er fint om du inviterer søsken og andre NS-barn. 
Du bør melde fra til en av oss tre innen 1.12.1996. God jul! 
Hjertelig velkommen! 

Even Lorch-Falck, Tyrivn.14, 2400 Elverum tlf 62 41 42 26 
Jarl Eik, Aschehougsgt.23, 3183 Horten, tlf 90 Il 00 Il 
Inger Cecilie StridskIev, Håvundvn.125, 3715 Skien, 
tlf 35 52 18 13 

Påmelding snarest, og senest innen 28.11.96. 

GOD JUL 
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EITERKRIGSHISTORI ENS 
FØRSTE VENNETREFF 

BLANT NS-BARN 14/9-96 
Nå har det vært møter blant NS-barn tidligere. Lektor 
Ole Wilhelm KlliwGr (Oslo) har j en årrekke, j nært 
samarbeid med forfatteren Eysteln Eggen, samlet 
NS-barn til samtaler om sin skjebne, og gjort en 
fortjenstfull pionerinnsats også med å opprette en 
Internett-presentasjon med utgangspunkt i Oslo. 
Allikevel må det vel kunne kalles en historisk begiv­
enhet at NS-barn fra hele landet var invitert til et 
vennetreff i Arendal 14/9-d.å. der ca 20 personer 
hadde meldt seg på. At ikke møtet samlet så mange 
som man kanskje hadde håpet, skyldes nere ting, 
bl.a. at det gjennom Dagbladet var blitt påstått at de 
Ire initiativtakerne nærmest var styrt av INO og av 
INOs Helge Sæther. De tre awiste at de var "styrt" 
av noen som helst. De syntes at motarbeideIse NS­
barn imetlom er meningsløst. 

Treffet ble en suksess. Det var sosialt vekt­
lagt, og med upolitisk formål, Det som i særlig grad 
ble samtaleemner, var utvekslingen av livserfaringer. 
og ønsket om· å være til glede og støtte for 
hverandre, .. 

samt trangen til å bli nærmere kjent med hverandre 
ut fra felles interesser og felles bakgrunn. Møtet gav 
anledning til fl utveksle felles erfaringer, men også 
forskjellige meninger om det å ha bakgrunn i NS­
hjem, Noen slags "nynazisme" var absolutt ikke å 
spore på møtet. Deltakerne var i solide yrker av alle 
slag, med tvenpolitisk og tverr-religiøs bakgrunn, og 
de fleste deltar positivt i samfunnsgagnfig engasje­
ment både i arbeid hjem og fritid. Et høyt intellektuelt 
nivå preget deltakemes vurderinger av sin skjebne, 
likesom fraværet av bitterhet og hevn. Alle deltakere 
tok del i samtalene og utvekslingen av erfaringer. En 
viktig terapeutisk hjelp for de som opplevde å bli 
mobbeofre, hadde vært dette å bearbeide sine 
vonde opplevelser til "forståtte erindringer". Innsikt 
og bakgrunnsforståelse hadde· vært veien til frigjør­
else fra en traumatisk bamdom 

Forfatteren og joumalisten Aasmund 
Haugen fra Ålesund holdt en glimrende innledning 
under tittelen : "NS-bam, vi hjemløse som måt1e 
velge mellom samfunnet og våre foreldre". Etter 
Haugens innledning redegjorde Cand. Mag. og 
stipendiat Jarl Eik i en saklig tone for en hoved­
fagsundersøkelse som han nå holder på med under 
arbeidstittelen: "Hva skjedde med NS-bama?", Hos 
dem begge kom det fram en rekke omstendigheter 
som selvsagt har vært tabu-emner i den offentlige 
versjon etter krigen. Vi vet også fra flere hold at hele 
sakskomplekset "NS-bam" er under forsk­
ningslupen, noe vi vil se resultatene av etter hvert 
som vi snart runder år 2000. Det burde ikke ha tatt 

så lang tid, men Guds kvem maler som bekjent 
langsomt, - dog ubønnhørlig. 

Når det gjelder innlederen, forfatteren Aas­
mund Haugen, skylder vi å gjøre oppmerksom på a 
han kanskje var del1 første her til lands som fortalte 
om sin bakgrunn som NS-bam i boken "Oss men­
neskeforaktere imellom". Den kom ut i 1977, vakte 
voldsom debatt og solgte i et opplag på ca. 15 000 . 
Der fortalte han også om sine opplevelser i politiet. 

Samme år som Eysteln Eggens bok 
"Gutten fra Gimle" kom ut, i 1993, kom også Bjørg 
BJørsviks "Nazibam". Også denne siste fortjener 
oppmerKsomhet, da den kom noe i skyggen for 
andre bøker samme bokhøsten. Vi savner en om­
tale av boken her i Altemativt Samfunn. 

Ellers var det på møtet enighet om at 
pionerer i granskingen av og beretningene om NS­
bamas skjebne som forfatteren lektor Eysteln Eggen 
(med boken "Gutten fra Gimle) og lektor Ole Wilhelm 
K1uwer med sine NS-bam-samlinger i hovedstaden 
har stått for, er varmt ønsket og verdsatt j det videre 
arbeidet for å få et vennskapssamband mellom NS­
barn i fastere former. Man ser fram til - og planleg­
ger - flere vennetreff, kanskje allerede før jul j første 
omgang, Interesserte som kan te.nke seg å delta i 
fortsetningen, kan ringe 35 52 HI 13 ( dr. Strids­
kiev) , 90 11 00 11 (Eik) eller 62 41 42 26 
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